ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ  ИДАРӘСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

__________________№ ___________________

На _____________ от ____________ г.

ПРИКАЗ № 733 от 18.11.2021 г.

О проведении  мероприятий,

 приуроченных  к  Международному дню

 борьбы с коррупцией

    Во исполнение мероприятий муниципальной антикоррупционной программы город

Набережные Челны на 2015-2023 годы, поручений Руководителя Аппарата Президента

Республики Татарстан по подготовке проведению мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях комплекс

мероприятий, приуроченных  Международному дню борьбы с коррупцией  (9 декабря

2021 г.)

2.  Утвердить план мероприятий, приуроченных Международному дню борьбы с

коррупцией (приложение 1).

 3.   Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1   Создать условия и назначить ответственных для проведения утвержденных

мероприятий.

3.2   Предоставить школьный анализ проведенных мероприятий с приложением

фотоотчета на электронный адрес УО в срок 10.12.2021 г. с пометкой

«Антикоррупция 2021».

3.3   Подвести итоги школьных мероприятий и обеспечить участие в республиканских

конкурсах.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования   Л.В. Золотареву.

Начальник управления образования                                                                              Р.Н.Хузин

Миначова Н.Г.

30-57-24

                                                                                                                                                                   Приложение 1

План мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы

с коррупцией в муниципальном образовании город Набережные Челны

№

п/п

Дата

проведения
Наименование мероприятия Ответственные

примечание

1

 Ноябрь-

декабрь

2021

Организация встреч учеников

старших классов с представителями

правоохранительных органов,

общественных организаций

Руководители

образовательных

организаций

2

ноябрь,

декабрь

2021

Проведение классных часов

«Коррупции - нет!

Руководители

образовательных

организаций

3

ноябрь,

декабрь

2021

Оформление стендов, тематических

книжных выставок, выпуск

стенгазет, плакатов, буклетов,

видеороликов

Руководители

образовательных

организаций

4

ноябрь,

декабрь

2021

 Участие в муниципальном конкурсе

рисунков, плакатов «Надо жить

честно!»

МАОУ ДОД «Детская

школа искусств №6

«Да-Да», МАОУ ДОД

«ДХШ №2»

 руководители

образовательных

организаций

5

Декабрь 2021 Организация городской выставки

плакатов по теме «Коррупции –нет!»

в здании Исполнительного комитета

Управление

образования

6

Ноябрь-

декабрь 2021

Мероприятия, приуроченные к

Международному Дню борьбы с

коррупцией «Вместе против

коррупции» (викторины,  квесты,

флешмобы, дебаты и др.)

Руководители

образовательных

организаций